ПРОТОКОЛ № 1 от 08.03.2024
заочного заседания Организационного комитета Чемпионата Ивановской области

по хоккею среди взрослых любительских команд 2023-24 гг

Дата проведения заседания: 08.03.2024

Время проведения заседания: 15.00-16.00

Место проведения заседания: -

Члены Оргкомитета: Лукьянченко Д.С., Морозов Е.М., Резова М.А.

Секретарь Оргкомитета: Резова М.А.

Форма проведения заседания: заочная, в режиме ВКС.

Лица, присутствующие на заседании СДК:

Должность Команда Фамилия И.О. Подпись

Представитель

Оргкомитета
- Лукьянченко Д.С. дистанционно

Представитель

Оргкомитета
- Морозов Е.М. дистанционно

Представитель

Оргкомитета
- Резова М.А. дистанционно

Кворум имеется.

Основания:

1. Обращение заместителя начальника Ивановской пожарно-спасательной

академии ГПС МЧС России по служебно-боевой подготовке Костылева Д.Н., а также решение

спортивно-дисциплинарного комитета от 07.03.2024 года № 19.

ПОВЕСТКА ДНЯ И ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

Первый вопрос повестки дня: присвоение статуса «спортшкольник» игроку ХК

«БГВ» Бажурко Григорию Владимировичу.

Второй вопрос повестки дня: нарушение игроком ХК «БГВ» Тонковым Никитой

Александровичем требования положения о проведении Чемпионата Ивановской области по

хоккею сезона 2023/2024 гг, участвуя параллельно в 10-м Чемпионате города Москва сезон

2023-2024 гг. в Любительской хоккейной лиге «ЛХЛ-77» сезон 2023-24 гг. за команду «Murom

Hockey», за которую провел 13 игр и набрал 2+6 и 10 минут штрафа. https://lhl-

77.ru/players/14858.

Решили:

1. Принимая во внимание пункт 1 решения спортивно-дисциплинарного комитета от

07.03.2024 года № 19 (далее – решение СДК), статус «спортшкольник» Бажурко Г.В. не

присваивается.

2. Дисквалифицировать игрока ХК «БГВ» Тонкова Н.А. до конца сезона в связи с

нарушением пункта 6.4 положения о проведении Чемпионата, а также согласно пункту 2

решения СДК.

3. Засчитать техническое поражение ХК «БГВ» во всех матчах Чемпионата

Ивановской области, в которых принял участие Тонков Н.А., а именно:

03.12.23 ХК Бастион – ХК БГВ   со счетом 5:0

13.12.23 ХК БГВ – ХК Вичуга    со счетом 0:5

29.12.23 ХК БГВ – ХК Бастион   со счетом 0:5

14.02.24 ХК БГВ – ХК Феникс   со счетом 0:5.

4. Дисквалифицировать тренера-представителя команды ХК «БГВ» Бушуева Г.В. на 3

матча, согласно пункту 5 решения СДК.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Ивановскую

Региональную Физкультурно-спортивную Общественную Организацию «Альтернативная

Хоккейная Лига». При повторном нарушении положения о проведении Чемпионата, а также

при невыполнении настоящего решения дисквалифицировать ХК «БГВ» с Чемпионата.

Представитель оргкомитета:   ___________________ / Лукьянченко Д.С./

Представитель оргкомитета:   ___________________ / Морозов Е.М./

Представитель оргкомитета:   ___________________ / Резова М.А./